



**Klimat 2030 - Västra Götaland ställer om** | Nyhetsbrev juni 2020

# KOMMUNERNAS KLIMATLÖFTEN

## **Klimat 2030 lanserar Kommunernas klimatlöften**

Kommunernas klimatlöften består av 20 konkreta åtgärder där kommunen har rådgivning, som är beprövade och som ger stor utsläppsminskning. Kommunerna i Västra Götaland bjuds nu i dagarna in att anta ett antal klimatlöften som ska genomföras under 2021. Den 16 december 2020 kommer kommunstyrelsens ordförande från de kommuner som väljer att delta att överlämna listan med sina antagna klimatlöften vid ett lanseringsevent i Vara.

[Läs mer och se vilka de 20 åtgärderna i Kommunernas klimatlöften är](#)

---



## Satsningen F/ACT Movement om mer hållbara modeval blir nationell

Nu växlar projektet F/ACT Movement, ett västsvenskt initiativ och en del av Klimat 2030, upp och blir nationellt. 18 kommuner, tillsammans med näringsliv och konsumenter, ska bidra till en mer hållbar konsumtion av textilier. Genom F/ACT får handeln hjälp att bredda sina erbjudanden kring hur man kan uppdatera och förändra sin garderob. Projektet erbjuder privatpersoner att bli coachade om hållbara modealternativ samtidigt som de inspirerar fler konsumenter, och kommuner att arrangera aktiviteter med fokus på hållbart mode.

[Läs mer i ett pressmeddelande från Västra Götalandsregionen](#)  
[F/ACT Movement webbsida](#)



## Ny hållbarhetsfestival i Västra Götaland

Den 19-25 oktober kommer den första Hållbarhetsfestivalen i Västra Götaland att gå av stapeln. Under festivalens flagg kan din förening, ditt företag eller din kommun ordna aktiviteter och inspirera och möta nya människor och målgrupper. Utgångspunkten för veckan är självorganisering vilket betyder att arrangören själv publicerar aktiviteter på festivalens

webbplats och ansvarar för marknadsföring via egna lokaler. Årets tema är biologisk mångfald, men aktiviteterna under veckan kan också handla om andra hållbarhetsfrågor. Initiativtagare till festivalen är WIN WIN Gothenburg Sustainability Award, Svenska Mässan, Studieförbundet Göteborg Sjuhärad, Göteborg Stad och Västarvet.

[Läs mer och anmäl er programpunkt senast 14 september på festivalens webbplats](#)

---



## **Samordnare för satsningen Främja hållbart lantbruk inom Klimat 2030 sökes**

LRF Västra Sverige söker nu en samordnare till satsningen "Främja hållbart lantbruk" inom Klimat 2030. Satsningen är en del av ett av Klimat 2030s fokusområden som handlar om klimatsmart och hälsosam mat. Sista ansökningsdag är den 23 juni.

[Gå till annonsen på LRFs webbplats](#)

---



## **Nya undertecknare av Klimat 2030**

Film i Väst AB, Omställning Ale, Pling transport, Regionteater Väst och Stena AB är Klimat 2030s senaste undertecknare.

Film i Väst skriver bland annat i sitt åtagande att de "erbjuder en specialanpassad kurs i hållbar

filmproduktion, kursen erbjuds kostnadsfritt och genomförs ett antal gånger per år. För att stötta och stimulera filmproduktionerna till mer hållbara produktionsmetoder erbjuds de miljörådgivning. Vidare har checklistor utarbetats för att stödja de olika yrkesgrupperna i en mer miljömedveten produktionsplanering. Vi tar också fram en för branschen anpassad beräkningsmodell för koldioxidutsläpp och kommer att stimulera filmproduktionerna att använda den liksom att ta fram en miljöplan för den aktuella filmproduktionen."

[Här listas alla undertecknare.](#)

[Ännu inte ställt er bakom de regionala klimatmålen och skrivit på Klimat 2030? Gör det här.](#)

## Omvärldssnyheter

### Regional utvecklingsstrategi för Västra Götaland på remiss

"Tillsammans gör vi Västra Götaland till ett föredöme för omställningen till ett hållbart samhälle." Ett förslag på ny regional utvecklingsstrategi för Västra Götaland 2021-2030 är ute på remiss mellan 6 april och 30 september 2020. Förslagets mål vilar på de tre benen robust och sammanhållet, jämlikt och öppet samt fossiloberoende och cirkulärt.

[Läs mer på Västra Götalandsregionens webbplats](#)

### Regeringen inrättar klimatkollegium

Klimatkollegiets syfte blir att stärka regeringens arbete med att nå klimatmålen och att genomföra den klimatpolitiska handlingsplanen. Kollegiet kommer ha regelbundna möten som leds av statsministern. Utöver statsministern och miljö- och klimatministern ingår ytterligare sex ministrar vars områden är avgörande för klimatomställningen.

[Läs mer på regeringens webbplats](#)

### "Europa cyklar sig ut ur pandemin"

"Bryssel, Barcelona, Berlin – under coronavåren har cykelbanorna i Europas städer blivit bredare och fler än någonsin för att människor inte ska trängas i kollektivtrafiken. Cykeln ska hjälpa oss ur krisen – och det är

### CSR Expo - mässan för ett hållbart företagande



Den 3-4 november 2020 kommer mässan CSR Expo gå av stapeln i Göteborg. CSR Expo vill vara en mötesplats för företag och organisationer som vill skapa hållbara affärer och ta del av andra företags initiativ och erfarenheter.

[Läs mer om mässan och Klimat 2030s deltagande](#)

### Hitta snabbare och lättare på uppdaterade Smarta kartan

Webbplatsen Smarta kartan har fått ny design och det firades med en livesändning på Instagram från olika verksamheter i Göteborg. Genom Smarta Kartan går det att byta, låna och hyra prylar. "Många har prylar som ligger oanvända, om vi ska få till en mer hållbar konsumtion måste vi få till ett smartare sätt att dela på dem", säger Tove Lund, planeringsledare Sharing City Göteborg.

[Artikel i Vårt Göteborg](#)

### Nytt kartverktyg för laddbara fordon och förnybara drivmedel

Länsstyrelsen Kalmar har tagit fram ett planeringsverktyg för infrastruktur för laddbara fordon och förnybara drivmedel. Kartverktyget är rikstäckande, verktyget visar statistik och data för alla län och kommuner i Sverige. Och Länsstyrelsen Västra Götaland

inte första gången" skriver Svenska Dagbladet.

[Läs hela artikeln](#)

## Omställning till vegansk produkt vinner pris

Nu har Västra Götalandsregionens pris "Unga Landsbygdspriset i Väst 2020" delats ut till Marcus Karlsson, H Karlsson Charkuterifabrik i Härryda som gör Peas of Heaven, samt till Stekosterian i Skara som drivs av Filip Larsson och Sara Runsten som producerar en ekologisk och svensk motsvarighet till halloumi.

[Läs mer om pristagarna på Klimat 2030s webbplats](#)

har presenterat ett strategiskt kunskapsunderlag om laddinfrastruktur och förnybara drivmedel i Västra Götaland.

[Läs mer på Klimat 2030s webbplats](#)

## Snart möjligt att söka pengar från Klimatklivet igen

Klimatklivet är ett stöd till lokala och regionala investeringar som minskar utsläppen av koldioxid och andra gaser som påverkar klimatet. Det blev ingen ansökningsomgång i maj i år, men nu har vi fått information om att möjligheten att söka dessa medel kommer att öppnas upp igen i september, med ansökningsdatum 21-30 september.

[Håll utkik på Naturvårdsverkets webbplats för uppdaterad information](#)

### Följ oss på sociala medier



Twitter



Facebook



LinkedIn

**Klimat 2030 – Västra Götaland ställer om är en kraftsamling bestående av västsvenska aktörer som agerar för en klimatsmart framtid. Länsstyrelsen och Västra Götalandsregionen är initiativtagare till kraftsamlingen.**



[Information om hantering av personuppgifter inom Västra Götalandsregionen.](#)

Du kan inte svara på det här meddelandet.

Kontaktuppgifter finns på [www.klimat2030.se/kontakt](http://www.klimat2030.se/kontakt) om du vill komma i kontakt med oss.

[Avsluta din prenumeration](#)